Turma Julgadora da 2ª Câmara Cível deste egrégio Tribunal de Justiça, por unanimidade, 
conheceu do recurso e, no mérito, deu-lhe parcial provimento para reformar a sentença a 
fim de reconhecer o pagamento efetivado pela apelante, via administrativa, ao apelado no 
valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos) e, 
de conseqüência, determinar o abatimento deste valor no “quantum” do seguro obrigatório 
DPVAT fixado pelo magistrado na sentença de fls. 225/235, mantendo-se a sentença 
intacta nos demais termos, conforme voto do Relator, lido na assentada de julgamento e

[...]

ABATIMENTO DE IPTU DE ACORDO AO DESPACHO ÀS FLS. 74 E EM 
CONFORMIDADE AO OFÍCIO ÀS FLS. 69/73.  R$        

27,44  

TOTAL GERAL LIQUIDA DA DÍVIDA A RECEBER (TOTAL DA CONDENAÇÃO - 
IPTU) ATUALIZADO ATÉ 31/12/2010  R$ 

21.773,37 

6. CONCLUSÃO: 

Importam os presentes cálculos em R$ 21.773,37 (vinte e um mil, setecentos e setenta e 
três reais e trinta e sete centavos), atualizado até 31/12/2010. 

DIVISÃO DE CONFERÊNCIA E CONTADORIA JUDICIAL do Egrégio Tribunal de 
Justiça do Estado do Tocantins, Palmas, aos trinta e um dias do mês de janeiro de do ano 
de dois mil e onze (31/01/2011).